
 

-1- 
 

 39.87بتنفيذ القانون رقم  شريف يتعلقظهير 

القاض ي بالموافقة على مخطط مسار التنمية 

 من سنةالاقتصادية والاجتماعية خلال الفترة الممتدة 

 1992لى سنة ا 1988

  



 

-2- 
 

 1408جمادى الأولى  8صادر في  1.87.195ظهير شريف رقم 

القاضي بالموافقة  39.87( بتنفيذ القانون رقم 1987ديسمبر  30)

على مخطط مسار التنمية الاقتصادية والاجتماعية خلال الفترة 

 19921لى سنة ا 1988سنة  الممتدة من 

 الحمد لله وحده 

 : بداخله -الطابع الشريف 

 الحسن بن محمد بن يوسف بن الحسن الله وليه( )

  :الله وأعز أمره أننا هيعلم من ظهيرنا الشريف هذا أسما

  ؛منه 93و 26ين لصبناء على الدستور ولاسيما الف

أبريل  10) 1393ربيع الأول  6الصادر في  1.73.206وعلى الظهير الشريف رقم 

الوطني  للإنعاشبتأليف المجلس الوطني الاعلى  ( المعتبر بمثابة قانون تنظيمي يتعلق1973

  والتخطيط.

  يلي:أصدرنا أمرنا الشريف بما 

القاضي  39.87ينفذ وينشر بالجريدة الرسمية عقب ظهيرنا الشريف هذا القانون رقم 

 1988بالموافقة على مخطط مسار التنمية الاقتصادية والاجتماعية خلال الفترة الممتدة من سنة 

 (. 1987ديسمبر  10) 1408من ربيع الآخر  18مجلس النواب في الذي أقره  1992 الى سنة

 ( 1987ديسمبر  30) 1408جمادى الأولى  8وحرر بيفرن في 

  :لعطفباوقعه 

  ،الوزير الأول

 الدكتور عز الدين العراقي.  ضاء:مالا

  

                                                           
 .1322(، ص 1987ديسمبر  30) 1408الأولى جمادى  8بتاريخ  3922الجريدة الرسمية عدد  - 1



 

-3- 
 

يقضي بالموافقة على مخطط مسار  39.87قانون رقم 

من سنة ادية والاجتماعية خلال الفترة الممتدة التنمية الاقتص

 . 1992إلى سنة  1988

 المادة الأولى 

يوافق على مخطط مسار التنمية الاقتصادية والاجتماعية خلال الفترة الممتدة من سنة 

 إلى أصل هذا القانون. كما هو محدد في الوثيقة المضافة  1992الى سنة  1988

 المادة الثانية 

ة الحكومية المكلفة بالتخطيط كل سنة عند إعداد القانون المالي بوضع تقرير تقوم السلط

يتضمن النتائج التي تم الحصول عليها والتدابير المتخذة أو المزمع اتخاذها لبلوغ الأهداف 

 المقررة.


